
56

Albiných dveřích. Roman, který držel v ruce červený fix, už 

dívce na koni přikreslil rohy. Albert mu vytrhl fixku z ruky 

a přidal ještě knír. „Mizíme,“ sykl Knut na kamarády a bylo 

mu úplně jedno, jak zrovna vypadá. Při posledním kontrol-

ním pohledu do příručního zrcátka měl tmavé oční stíny pod 

očima, ohnivě červené tváře, modré lesklé stíny na víčkách 

a silně nagelovaný ježatý účes. Roman byl první, kdo se na něj 

pořádně podíval. Okamžitě vyprskl smíchy: „Co to s  tebou 

udělaly?“

„Páni, teď už vím, proč se ségra pořád dívá na ty nablblé 

kurzy líčení… To je hrůza!“ zaúpěl Albert.

„VY-PAD-NĚ-TE!“ zašeptal Knut, kterému bylo momentálně 

ukradené, jak vypadá. Jenom nechtěl, aby byli hned odhaleni.

„Okay, vzhůru k domku na stromě,“ zavelel Linus k ochodu.

Bylo to v pravý čas, protože štěbetající klubko děvčat se prá-

vě vyvalilo z koupelny.

www.klubteoretiku.de/blog

Albert, 19. 3., 17:12

Zapisovatel: Albert

Přítomni: Linus, Roman, Albert, Knut

Místo: Dům na stromě

Téma: Kontrola úspěšnosti plánu B – získání 

deníku

1. Podařilo se rozptýlit Albinu pozornost

2.  Podařilo se rozptýlit Margitinu 

pozornost

Teď vyskočil i  Knut. Alba a  Flora se vyplašeně rozprchly 

stranou. Knuta se zmocnila panika. Je moc brzy! Teoretici ješ-

tě určitě nejsou hotoví.

„Neee!“ doslova se vrhnul přede dveře, takže se mu klika 

bolestivě zabořila do zad.

Zdálo se, že to Lynn zbrzdilo. Na okamžik zaváhala. Pak se 

ale otočila k Albě a vyčítavě jí ukázala růžovou rtěnku: „Tu 

bys už opravdu neměla používat. Kdoví, co je v tom za podiv-

nou chemii!“ Knutovým uším to znělo trochu povýšeně.

Ale Flora ještě přidala poučení: „A kolik nevinných zvířat 

asi trpělo…!“

Alba byla náhle zahnána do kouta a  chabě se pokoušela 

o obhajobu: „Byla v adventním kalendáři, který jsem dostala. 

Bylo by ji přece škoda vyhodit… je přece ještě dobrá…není tak 

špatná…“

„To se pleteš!“ Něžná Flora vystartovala jako na raketový 

pohon. „Je ti vůbec jasné, co se se zvířaty při takových poku-

sech děje?“

A  už se Knut ocitl uprostřed boje rozvášněných děvčat. 

Lynn a Flora na ubohou Albu bez přestání něco chrlily a ta se 

brzy vůbec nedostala ke slovu. Jeden koutek už jí nebezpečně 

cukal. Hrozilo, že jí vytrysknou slzy. Nejvyšší čas, aby se Knut 

vypařil.

Vykradl se z koupelny a plížil se k Albinu pokoji. Podařilo se 

mu to na poslední chvíli! Teoretici nejenže už byli hotoví – už 

to zase začínali přehánět. Deník nebylo nikde vidět, zato se 

všichni tři hlavní Teoretikové lepili k filmovému plakátu na 


